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REPRÉSENTANTS TABLES RÉGIONALES DE CONCERTATION SUR L’ORIENTATION SCOLAIRE ET PROFESSIONNELLE 2022-2027 

 

Région 
Centre de services 

scolaire 

Direction générale 
Gestionnaire désigné Responsable SARCA 

01 – Bas-Saint-Laurent du fleuve-et-des-Lacs 

Nancy Couture, directrice générale Claudine Beaulieu, directrice de centres d’éducation des 

adultes, de la formation professionnelle et du service aux 

entreprises  

Claudine.Beaulieu@cssfl.gouv.qc.ca 

Michel Rioux 
michel.rioux@cssfl.gouv.qc.ca 

02 – Saguenay-Lac-St-

Jean 
de La Jonquière 

Sébastien Malenfant, directeur général Patrice Côté, directeur du Centre de formation générale des 

adultes de Jonquière 

patrice.cote@cssdlj.gouv.qc.ca  

Sonia Côté 
sonia.cote@csjonquiere.qc.ca 

03 – Capitale-Nationale de la Capitale 

Pierre Lapointe, directeur général Valérie Bilodeau, directrice adjointe de l’éducation des adultes 

et de la formation professionnelle  

Valerie.bilodeau@cssc.gouv.qc.ca 

Sandra Larouche 

sandra.larouche@cssc.gouv.qc.ca  

04 – Mauricie du Chemin-du-Roy 

Ginette Masse, directrice générale Sonia Bourbeau, Coordonnatrice services éducatifs, FP, FGA et 

fomation continue 
sonia.bourbeau@csscdr.gouv.qc.ca 

Maryse Leblanc 

maryse.leblanc@csscdr.gouv.qc.ca  

Irène Mailhot 

irene.mailhot@csscdr.gouv.qc.ca 

05 – Estrie 
de la Région-de-

Sherbrooke 

Sylvain Racette, directeur général Julie Pinard, directrice du Centre St-Michel  
pinardj@cssrs.gouv.qc.ca 

Marie-Lyne Courchesne 
CourchesneML@cssrs.gouv.qc.ca 

06 – Montréal de Montréal 

Isabelle Gélinas, directrice générale Nancy Bean 
Direction adjointe/ services éducatifs de l’éducation des 

adultes, de la formation professionnelle, du service aux 

entreprises et du SARCA  

Bean.n@csdm.qc.ca  

Geneviève Côté 
cotegen@cssdm.gouv.qc.ca 
Marie-Ève Trinque 
trinque.me@cssdm.gouv.qc.ca 

07 – Outaouais 
des Portages-de-

l’Outaouais 

Nadine  Peterson, directrice générale Nathalie Mongeon, directrice du service régional de la 

formation professionnelle  
mongeonn@cssd.gouv.qc.ca 

Alice Turpin 
turpina@cssd.gouv.qc.ca 

08 – Abitibi-

Témiscamingue 
Harricana 

Yannick Roy, directeur général Robert St-Onge, directeur du centre de formation 

professionnelle Harricana  

robert.st-onge@csharricana.qc.ca 

Sonia Lemay 

Sonia.lemay@cssh.gouv.qc.ca   

09 – Côte-Nord de l’Estuaire 

Nadine  Desrosiers, directrice générale Nathalie Lagacé, directrice du Centre d’éducation des adultes 

de l’Estuaire 
nathalie.lagace@cssestuaire.gouv.qc.ca 

Cathy Lévesque 

cathy.levesque@cssestuaire.gouv.qc.ca 

11 – Gaspésie-Îles-de-la-

Madeleine 
Eastern Shores 

Denise Simoneau, Directrice générale 
Colin Henderson, directeur adjoint de l’Éducation des adultes et 

de la formation professionnelle 
colin.henderson@essb.qc.ca 

Christine Grenier 

christine.grenier@essb.qc.ca  

Émilie Woods 

emilie.woods@essb.qc.ca 

12 – Chaudière-

Appalaches 
des Navigateurs 

Suzie Lucas, directrice générale Véronique Bolduc, directrice des services éducatifs en 

formation professionnelle et éducation des adultes 
veronique.bolduc@cssdn.gouv.qc.ca 

Marie-Pier Delagrave Coordonnatrice 

Marie-Pier.Delagrave@cssdn.gouv.qc.ca 

Josée Gingras 

Josee.Gingras@cssdn.gouv.qc.ca 
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13 – Laval de Laval 

Yves Michel Volcy, directeur général Marie-Chantale Sabourin, directrice adjointe, services éducatifs 

de l’éducation des adultes, de la formation professionnelle et du 

service aux entreprises  

mcsabourin@cslaval.qc.ca 

Catherine Gingras 
cgingras@csslaval.gouv.qc.ca  

14 – Lanaudière des Affluents 

Jean-François Collard, directeur général Isabelle Lemire, coordonnatrice en formation professionnelle, 

éducations des adultes et sanction des études  

isabelle.lemire@cssda.gouv.qc.ca 

 

15 – Laurentides des-Milles-Îles 
Roch-André Malo, directeur général Richard Coulombe, directeur des services éducatifs aux adultes  

Richard.Coulombe@cssmi.qc.ca 

Pierre Fadli 

pierre.fadli@cssmi.qc.ca 

16 – Montérégie de Saint-Hyacinthe 
Jean-Pierre Bédard, directeur général Pascal Leblanc, directeur des services éducatifs aux adultes  

pascal.leblanc@csssh.gouv.qc.ca 

Janie Rondeau 
janie.rondeau@csssh.gouv.qc.ca 

17 – Centre-du-Québec de la Riveraine 
Pascal Blondin, directeur général Virginie Pépin-Germain, directrice de l’éducation des adultes  

pepin-gevi@cssdlr.gouv.qc.ca 

Mélanie Lafond 

melanie.lafond@cssdeschenes.gouv.qc.ca  
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